BỘ XÂY DỰNG

CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THUỶ

VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                 /CHHĐTVN-PC
V/v thông báo văn bản quy phạm pháp

luật mới ban hành

Hà Nội, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi:
- Các tổ chức giúp việc Cục trưởng;

- Các đơn vị trực thuộc Cục.

Ngày 01/4/2025, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 78/2025/NĐ-CP quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật 2025. Nghị định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày

01/4/2025, theo Nghị định này:

 1. Các Nghị định hết hiệu lực kể từ ngày Nghị định này có hiệu lực thi hành:

 - Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

- Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật;

- Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25/5/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP

ngày 31/12/2020 của Chính phủ.

2. Nghị định được sửa đổi, bổ sung:

Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát

thủ tục hành chính, được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày

07/8/2017 của Chính phủ.

(Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ ngày 01/04/2025 gửi kèm theo)

Cục Hàng hải Việt Nam thông báo để các tổ chức giúp việc Cục trưởng,

các đơn vị trực thuộc Cục biết, nghiên cứu thực hiện theo quy định./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Các Phó Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, PC.

TL. CỤC TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG PHÒNG PHÁP CHẾ

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

               Vũ Quỳnh Anh

		2025-04-09T12:16:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T16:48:38+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T16:48:43+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T16:49:04+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!